



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Resumen financiero
(Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

Principales rubros del Balance general consolidado

	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Activo								
Disponibilidades	13,315.3	11,743.4	12,410.0	14,551.7	14,735.8	13,108.0	(1,627.8)	-11.0%
Cuentas de margen	236.0	331.5	328.6	442.6	1,017.6	1,114.2	96.6	9.5%
Inversiones en valores	43,516.1	41,859.4	32,985.2	33,997.2	33,266.6	38,491.4	5,224.8	15.7%
Deudores por reportos (saldos deudor)	8,372.4	10,081.1	17,433.2	6,397.2	9,699.8	6,182.5	(3,517.3)	-36.3%
Derivados	519.7	504.5	502.8	628.2	884.6	515.1	(369.5)	-41.8%
Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	179.2	249.5	217.2	100.5	82.9	132.6	49.7	60.0%
Cartera de crédito total	50,498.9	54,514.1	59,903.2	67,742.7	66,530.3	69,850.0	3,319.6	5.0%
Cartera de crédito vigente	48,553.0	52,927.7	58,278.4	66,015.1	64,857.8	68,121.1	3,263.3	5.0%
Cartera de crédito vencida	1,945.9	1,586.4	1,624.8	1,727.6	1,672.5	1,728.8	56.3	3.4%
Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios	5,094.2	4,858.0	5,077.4	5,282.0	5,333.6	5,475.0	141.4	2.7%
Cartera de crédito total neta	45,404.7	49,656.1	54,825.8	62,460.7	61,196.8	64,375.0	3,178.2	5.2%
Mobiliario y equipo (neto)	1,274.7	1,210.6	1,179.8	1,268.5	1,284.6	1,311.5	26.9	2.1%
Impuestos y PTU diferidos (neto)	983.6	900.3	935.8	809.8	807.2	801.0	(6.2)	-0.8%
Otros activos	9,263.4	8,754.7	8,639.9	11,285.8	9,119.0	6,939.2	(2,179.8)	-23.9%
Total activo	123,065.2	125,291.2	129,458.3	131,942.2	132,094.9	132,970.6	875.7	0.7%
Pasivo								
Captación tradicional	96,470.9	97,588.0	97,984.0	101,717.7	102,509.8	102,538.2	28.4	0.0%
Préstamos interbancarios y de otros organismos	745.0	1,306.8	1,444.7	1,491.3	968.9	1,827.3	858.4	88.6%
Acreeedores por reporto	3,333.8	2,773.7	4,762.1	4,173.7	2,723.0	5,391.2	2,668.2	98.0%
Colaterales vendidos o datos en garantía	340.0	1,000.0	1,450.0	0.0	850.0	9.0	(841.0)	-98.9%
Derivados	2,285.1	2,935.4	3,291.7	4,004.5	2,544.6	1,950.6	(594.1)	-23.3%
Otros pasivos	5,526.6	4,969.8	5,273.8	4,686.7	5,952.3	5,244.7	(707.6)	-11.9%
Obligaciones subordinadas en circulación	1,003.2	1,000.0	1,001.4	1,003.2	1,005.0	0.0	(1,005.0)	-100.0%
Créditos diferidos y cobros anticipados	3.1	3.4	3.0	3.4	5.4	6.3	0.9	17.2%
Total pasivo	109,707.9	111,577.1	115,210.7	117,080.5	116,559.1	116,967.3	408.3	0.4%
Capital contable								
Capital contribuido	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	0.0	0.0%
Capital ganado	9,429.4	9,786.3	10,319.5	10,934.1	11,608.0	12,081.7	473.6	4.1%
Participación no controladora	39.0	39.0	39.2	38.7	39.0	32.7	(6.2)	-16.0%
Total capital contable	13,357.3	13,714.1	14,247.6	14,861.7	15,535.9	16,003.3	467.4	3.0%

Principales rubros del Estado de resultados consolidado

Información trimestral

	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Ingresos por intereses	7,908.8	8,133.4	8,405.1	9,015.3	9,048.9	9,603.4	554.5	6.1%
Gastos por intereses	(688.2)	(662.6)	(677.8)	(732.6)	(827.6)	(817.5)	10.1	1.2%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	6,388.6	6,701.5	6,901.4	7,397.9	7,519.0	7,822.1	303.1	4.0%
Resultado de la operación	512.9	418.9	660.7	834.0	1,015.2	707.9	(307.3)	-30.3%
Resultado neto con participación de subsidiarias	359.3	317.1	502.9	584.1	727.6	514.4	(213.2)	-29.3%

Principales indicadores trimestrales

	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Indicadores de rentabilidad (%)								
Margen financiero neto (MIN)	22.5%	23.1%	23.1%	24.3%	24.5%	25.0%		0.5%
ROA (Rentabilidad sobre activos)	1.2%	1.0%	1.6%	1.8%	2.2%	1.6%		-0.7%
ROE (Rentabilidad sobre capital)	10.9%	9.4%	14.4%	16.1%	19.1%	13.0%		-6.1%
Eficiencia operativa	20.4%	22.1%	20.9%	22.1%	22.8%	23.7%		1.0%
Liquidez	51.7%	50.2%	38.9%	41.5%	41.0%	43.8%		2.7%
Indicadores de calidad de activos, cobertura y riesgo (%)								
Cartera de crédito vencida / Cartera de crédito bruta (morosidad)	3.9%	2.9%	2.7%	2.6%	2.5%	2.5%		0.0%
Cartera de crédito vencida neta / Cartera de crédito total neta	-6.9%	-6.6%	-6.3%	-5.7%	-6.0%	-5.8%		0.2%
Cobertura de reservas sobre cartera de crédito vencida (cobertura)	261.8%	306.2%	312.5%	305.8%	318.9%	316.7%		-2.2%
Cartera de crédito vencida neta / Capital contable total	-23.6%	-23.9%	-24.2%	-23.9%	-23.6%	-23.4%		0.2%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Activo consolidado
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Activo								
Disponibilidades	13,315.3	11,743.4	12,410.0	14,551.7	14,735.8	13,108.0	(1,627.8)	-11.0%
Cuentas de margen	236.0	331.5	328.6	442.6	1017.6	1114.2	96.6	9.5%
Inversiones en valores	43,516.1	41,859.4	32,985.2	33,997.2	33,266.6	38,491.4	5,224.8	15.7%
Títulos para negociar	43,468.74	41,808.69	32,692.58	33,741.93	33,031.19	38,266.92	5,235.7	15.9%
Títulos disponibles para la venta	12.9	14.7	16.7	8.9	14.1	14.6	0.6	4.0%
Títulos conservados a vencimiento	34.41	36.08	276.00	246.38	221.36	209.83	(11.5)	-5.2%
Deudores por reportos (saldos deudor)	8,372.44	10,081.14	17,433.20	6,397.20	9,699.80	6,182.54	(3,517.3)	-36.3%
Derivados	519.7	504.5	502.8	628.2	884.6	515.1	(369.5)	-41.8%
Con fines de negociación	342.39	407.87	454.82	588.67	461.97	344.95	(117.0)	-25.3%
Con fines de cobertura	177.32	96.59	47.93	39.52	422.66	170.16	(252.5)	-59.7%
Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	179.2	249.5	217.2	100.5	82.9	132.6	49.7	60.0%
Cartera de crédito								
Cartera de crédito vigente	48,553.0	52,927.7	58,278.4	66,015.1	64,857.8	68,121.1	3,263.3	5.0%
Cartera de crédito vencida	1,945.9	1,586.4	1,624.8	1,727.6	1,672.5	1,728.8	56.3	3.4%
Cartera total bruta	50,498.9	54,514.1	59,903.2	67,742.7	66,530.3	69,850.0	3,319.6	5.0%
Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios	5,094.2	4,858.0	5,077.4	5,282.0	5,333.6	5,475.0	141.4	2.7%
Cartera de crédito neta	45,404.7	49,656.1	54,825.8	62,460.7	61,196.8	64,375.0	3,178.2	5.2%
Otras cuentas por cobrar (neto)	6,032.1	6,150.8	6,650.0	7,224.1	5,573.3	4,198.4	(1,375.0)	-24.7%
Bienes adjudicados	7.1	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0%
Mobiliario y equipo (neto)	1,274.7	1,210.6	1,179.8	1,268.5	1,284.6	1,311.5	26.9	2.1%
Inversiones permanentes	321.0	323.0	326.5	331.0	448.5	449.4	0.9	0.2%
Impuestos y PTU diferidos (neto)	983.6	900.3	935.8	809.8	807.2	801.0	(6.2)	-0.8%
Otros activos	2,903.2	2,279.0	1,663.5	3,730.8	3,097.2	2,291.5	(805.7)	-26.0%
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	2,732.7	2,106.9	1,491.9	3,559.0	2,925.7	2,120.3	(805.4)	-27.5%
Otros activos	170.5	172.1	171.6	171.8	171.5	171.2	(0.3)	-0.2%
Total activo	123,065.2	125,291.2	129,458.3	131,942.2	132,094.9	132,970.6	875.7	0.7%
Activos productivos totales	114,455.7	117,365.7	121,826.8	121,689.9	123,527.6	126,550.8	3,023.2	2.4%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Pasivo y Capital contable consolidados
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Pasivo								
Captación tradicional	96,470.9	97,588.0	97,984.0	101,717.7	102,509.8	102,538.2	28.4	0.0%
Depósitos de exigibilidad inmediata	89,020.3	90,691.0	91,513.5	95,630.9	95,844.2	94,750.6	(1,093.6)	-1.1%
Depósitos a plazo	7,450.7	6,897.0	6,470.5	6,086.9	6,665.6	7,787.6	1,122.0	16.8%
Préstamos interbancarios y de otros organismos	745.0	1,306.8	1,444.7	1,491.3	968.9	1,827.3	858.4	88.6%
De exigibilidad inmediata	200.0	418.0	200.0	0.0	0.0	15.0	15.0	0.0%
De corto plazo	100.5	101.5	202.3	402.7	0.0	901.8	901.8	0.0%
De largo plazo	444.5	787.2	1,042.3	1,088.6	968.9	910.5	(58.4)	-6.0%
Acreedores por reporto	3,333.8	2,773.7	4,762.1	4,173.7	2,723.0	5,391.2	2,668.2	98.0%
Colaterales vendidos a dados en garantía	340.0	1,000.0	1,450.0	0.0	850.0	9.0	(841.0)	-98.9%
Derivados	2,285.1	2,935.4	3,291.7	4,004.5	2,544.6	1,950.6	(594.1)	-23.3%
Con fines de negociación	341.9	407.3	454.1	587.6	460.8	344.7	(116.1)	-25.2%
Con fines de cobertura	1,943.2	2,528.0	2,837.7	3,416.9	2,083.8	1,605.8	(477.9)	-22.9%
Otras cuentas por pagar	5,526.6	4,969.8	5,273.8	4,686.7	5,952.3	5,244.7	(707.6)	-11.9%
Impuestos a la utilidad por pagar	295.5	142.4	509.8	363.4	657.9	533.2	(124.7)	-19.0%
Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	3.8	2.2	2.2	7.1	7.1	3.3	(3.8)	-53.7%
Acreedores por liquidación de operaciones	1,704.0	1,223.8	1,381.8	0.0	1,138.1	307.4	(830.7)	-73.0%
Acreedores por cuentas de margen	110.7	39.9	0.0	0.0	124.0	5.5	(118.5)	-95.6%
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	157.9	296.8	333.2	459.9	162.7	136.6	(26.2)	-16.1%
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar *	3,254.8	3,264.8	3,046.8	3,856.3	3,862.6	4,258.8	396.2	10.3%
Obligaciones subordinadas en circulación	1,003.2	1,000.0	1,001.4	1,003.2	1,005.0	0.0	(1,005.0)	-100.0%
Créditos diferidos y cobros anticipados	3.1	3.4	3.0	3.4	5.4	6.3	0.9	17.2%
Total pasivo	109,707.9	111,577.1	115,210.7	117,080.5	116,559.1	116,967.3	408.3	0.4%
Capital contable								
Capital contribuido	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	0.0	0.0%
Capital social	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	0.0	0.0%
Capital Ganado	9,429.4	9,786.3	10,319.5	10,934.1	11,608.0	12,081.7	473.6	4.1%
Reservas de Capital	1,824.8	1,824.8	1,824.8	1,824.8	2,001.2	2,001.2	0.0	0.0%
Resultado de ejercicios anteriores	7,108.4	7,108.4	7,108.4	7,108.4	8,695.5	8,695.5	0.0	0.0%
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	(22.8)	(24.8)	(25.6)	(37.8)	(29.4)	(27.5)	1.9	-6.5%
Efecto acumulado por conversión	159.7	201.4	232.6	275.3	213.2	170.5	(42.7)	-20.0%
Resultado neto con participación de subsidiarias	359.3	676.4	1,179.3	1,763.4	727.6	1,242.0	514.4	70.7%
Participación no controladora	39.0	39.0	39.2	38.7	39.0	32.7	(6.2)	-16.0%
Total capital contable	13,357.3	13,714.1	14,247.6	14,861.7	15,535.9	16,003.3	467.4	3.0%

El costo de fondeo (tasa) se determina dividiendo los intereses a cargo que aparecen en el estado de resultados, entre cada uno de los correspondientes conceptos de la captación.



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Cartera de crédito consolidada
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Cartera de crédito vigente	48,553.0	52,927.7	58,278.4	66,015.1	64,857.8	68,121.1	2,775.2	4.3%
Créditos comerciales	18,515.1	21,456.9	24,659.4	29,738.8	27,073.1	28,339.8	1,266.8	4.7%
Actividad empresarial o comercial	11,742.3	13,452.5	14,043.6	16,146.9	16,133.7	18,035.4	1,901.7	11.8%
Entidades financieras	6,772.8	8,004.4	10,615.8	13,591.9	10,939.4	10,304.4	(634.9)	-5.8%
Créditos al consumo	29,650.9	31,105.8	33,272.1	35,910.4	37,433.4	39,452.9	1,523.0	4.1%
Créditos a la vivienda	387.0	364.9	346.9	365.9	351.3	328.4	(14.6)	-4.2%
Cartera de crédito vencida	1,945.9	1,586.4	1,624.8	1,727.6	1,672.5	1,728.8	56.3	3.4%
Créditos comerciales	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0%
Créditos al consumo	1,913.0	1,554.6	1,598.6	1,706.8	1,649.9	1,707.4	57.5	3.5%
Créditos a la vivienda	32.9	31.9	26.3	20.7	22.6	21.5	(1.2)	-5.1%
Total cartera de crédito	50,498.9	54,514.1	59,903.2	67,742.7	66,530.3	69,850.0	3,319.6	5.0%
Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios	5,094.2	4,858.0	5,077.4	5,282.0	5,333.6	5,475.0	141.4	2.7%
Cartera de crédito (neta)	45,404.7	49,656.1	54,825.8	62,460.7	61,196.8	64,375.0	3,178.2	5.2%
	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Calificación de la cartera								
Cartera calificada \$	51,781.8	55,630.9	61,070.5	68,694.5	67,416.8	70,723.7	3,306.9	4.9%
Cartera "A" %	41.0%	68.6%	66.3%	68.9%	72.8%	72.7%		-0.1%
Cartera "B" %	53.5%	24.3%	26.3%	24.9%	20.0%	19.9%		-0.1%
Cartera "C" %	1.8%	2.6%	2.8%	2.4%	2.9%	2.8%		-0.1%
Cartera "D" %	3.1%	1.0%	1.1%	0.8%	1.1%	1.2%		0.1%
Cartera "E" %	0.7%	3.5%	3.5%	3.1%	3.2%	3.4%		0.1%
Indicadores de calidad de activos								
Cartera de crédito neta / Total activo	36.9%	39.6%	42.4%	47.3%	46.3%	48.4%		2.1%
Cartera de crédito vencida / Cartera de crédito vigente	4.0%	3.0%	2.8%	2.6%	2.6%	2.5%		0.0%
Cartera de crédito vencida / Cartera de crédito bruta (morosidad)	3.9%	2.9%	2.7%	2.6%	2.5%	2.5%		0.0%
Cartera de crédito vencida neta / Cartera de crédito neta	-6.9%	-6.6%	-6.3%	-5.7%	-6.0%	-5.8%		0.2%
Cartera C, D, E / Cartera calificada	5.6%	7.0%	7.4%	6.2%	7.2%	7.4%		0.2%
Indicadores de cobertura y riesgo								
Estimación preventiva / Cartera de crédito vencida (cobertura)	261.8%	306.2%	312.5%	305.8%	318.9%	316.7%		-2.2%
Estimación preventiva / Cartera C, D, E	177.0%	124.4%	112.2%	123.2%	109.8%	104.8%		-5.0%
(Capital contable + estimación preventiva) / Cartera vencida	948.2%	1170.7%	1189.3%	1166.0%	1247.8%	1242.4%		-5.4%
(Capital contable + estimación preventiva) / Cartera bruta	36.5%	34.1%	32.3%	29.7%	31.4%	30.7%		-0.6%
Cartera de crédito vencida neta / Capital contable	-23.6%	-23.9%	-24.2%	-23.9%	-23.6%	-23.4%		0.2%
Perfil de la cartera de crédito vigente								
Créditos comerciales / Cartera de crédito vigente	38.1%	40.5%	42.3%	45.0%	41.7%	41.6%		-0.1%
Créditos al consumo / Cartera de crédito vigente	61.1%	58.8%	57.1%	54.4%	57.7%	57.9%		0.2%
Créditos a la vivienda / Cartera de crédito vigente	0.8%	0.7%	0.6%	0.6%	0.5%	0.5%		-0.1%
	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs 1T 17	
							\$	%
Cartera calificada (Miles de pesos)	51,781,752	55,630,909	61,070,486	68,694,475	67,416,803	70,723,742	3,306,939	4.9%
Cartera "A"	21,207,785	38,184,434	40,485,778	47,316,797	49,085,937	51,447,638	2,361,701	4.8%
Cartera "B"	27,695,942	13,540,440	16,059,694	17,091,818	13,472,950	14,050,795	577,845	4.3%
Cartera "C"	949,345	1,432,202	1,700,611	1,623,596	1,942,187	1,999,869	57,682	3.0%
Cartera "D"	1,589,767	549,913	678,941	561,522	740,188	844,968	104,780	14.2%
Cartera "E"	338,913	1,923,920	2,145,462	2,100,742	2,175,541	2,380,472	204,931	9.4%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Estado de resultados consolidado trimestral
(Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	1T 16	2T 16	3T 16	4T 16	1T 17	2T 17	Cambio 2T 17 vs. 2T 16	
							\$	%
Ingresos por intereses								
Intereses de cartera de crédito	7,266.9	7,383.2	7,616.2	8,117.2	8,182.6	8,595.9	1,213	16.4%
Créditos comerciales	323.3	356.0	418.3	531.7	588.5	604.1	248	69.7%
Créditos de consumo	6,932.8	7,017.5	7,187.7	7,573.4	7,583.8	7,982.8	965	13.8%
Créditos a la vivienda	10.8	9.7	10.1	12.1	10.3	9.0	(1)	-6.9%
Intereses de disponibilidades	44.9	39.7	37.1	45.9	63.9	77.0	37	93.9%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen	5.0	4.8	6.7	10.4	16.2	21.1	16	338.1%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones en valores	380.9	407.4	447.4	456.4	460.2	593.5	186	45.7%
Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporto	58.8	98.7	106.2	129.5	155.8	114.7	16	16.2%
Ingresos provenientes de operaciones de cobertura	69.9	94.3	99.3	112.1	135.5	153.2	59	62.6%
Comisiones por el otorgamiento inicial del crédito	32.9	21.1	31.1	58.5	21.3	20.6	(1)	-2.4%
Utilidad por valorización	49.6	84.1	61.0	85.4	13.4	27.3	(57)	-67.6%
Total ingresos por intereses	7,908.83	8,133.37	8,405.07	9,015.32	9,048.86	9,603.40	1,470	18.1%
Gastos por intereses								
Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata	(436.1)	(435.8)	(435.7)	(440.8)	(463.2)	(488.7)	(53)	12.2%
Intereses por depósitos a plazo	(64.0)	(56.5)	(54.6)	(51.7)	(53.9)	(76.9)	(20)	36.0%
Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos	(8.8)	(10.8)	(16.7)	(19.5)	(19.1)	(15.6)	(5)	44.2%
Intereses por obligaciones subordinadas	(13.0)	(14.1)	(15.2)	(17.0)	(19.2)	(1.4)	13	-90.4%
Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporto	(35.7)	(31.1)	(36.3)	(57.7)	(72.3)	(74.7)	(44)	140.3%
Gastos provenientes de operaciones de cobertura	(86.0)	(101.4)	(102.6)	(111.0)	(103.3)	(103.7)	(2)	2.2%
Pérdida por valorización	(44.5)	(12.8)	(16.7)	(34.9)	(96.7)	(56.5)	(44)	339.7%
Total gastos por intereses	(688.2)	(662.6)	(677.8)	(732.6)	(827.6)	(817.5)	(155)	23.4%
Margen financiero	7,220.7	7,470.8	7,727.2	8,282.7	8,221.2	8,785.9	1,315.1	17.6%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(832.1)	(769.2)	(825.9)	(884.9)	(702.2)	(963.8)	(195)	25.3%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	6,388.6	6,701.5	6,901.4	7,397.9	7,519.0	7,822.1	1,120.6	16.7%
Comisiones y tarifas cobradas	359.4	376.6	379.2	548.1	558.3	478.8	102	27.1%
Comisiones y tarifas pagadas	(226.8)	(229.1)	(233.2)	(256.2)	(227.8)	(204.0)	25	-10.9%
Resultado por intermediación	177.2	305.7	129.5	201.6	561.5	354.8	49	16.1%
Otros ingresos (egresos) de la operación	148.2	110.4	136.4	180.1	121.1	123.3	13	11.7%
Gastos de administración y promoción	(6,333.7)	(6,846.2)	(6,652.5)	(7,237.5)	(7,516.9)	(7,867.0)	(1,021)	14.9%
Subtotal	(5,875.7)	(6,282.6)	(6,240.7)	(6,563.9)	(6,503.9)	(7,114.2)	(832)	13.2%
Resultado de la operación	512.9	418.9	660.7	834.0	1,015.2	707.9	289.0	69.0%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	(0.5)	2.0	3.5	9.9	9.8	0.9	(1)	-53.5%
Resultados antes de impuestos a la utilidad	512.4	420.9	664.2	843.9	1,025.0	708.8	288.0	68.4%
Impuestos a la utilidad causados	(41.2)	(20.5)	(196.6)	(136.5)	(294.5)	(187.9)	(167)	818.3%
Impuestos a la utilidad diferidos	(110.3)	(83.4)	35.5	(123.7)	(2.6)	(6.2)	77	-92.6%
Resultado antes de operaciones discontinuadas	360.9	317.0	503.1	583.7	727.8	514.7	198	62.4%
Operaciones discontinuadas	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0	0.0%
Resultado neto	360.9	317.0	503.1	583.7	727.8	514.7	198	62.4%
Participación no controladora	1.6	(0.1)	0.3	(0.5)	0.2	0.3	0	-673.9%
Resultado neto con participación de las subsidiarias	359.3	317.1	502.9	584.1	727.6	514.4	197.3	62.2%
Indicadores de Rentabilidad y Eficiencia 12 meses								
Ingresos por intereses 12 meses / Activos productivos promedio+Cartera vencida promedio	28.9%	27.7%	26.6%	27.1%	27.6%	28.1%		0.5%
Gastos por intereses 12 meses / Captación promedio	2.7%	2.6%	2.6%	2.6%	2.7%	2.8%		0.2%
Spread	26.2%	25.1%	24.0%	24.5%	24.9%	25.3%		0.2%
Resultado neto 12 meses / Capital contable promedio (ROE)	12.3%	11.1%	12.5%	12.6%	14.6%	15.4%		4.2%
Resultado neto 12 meses / Activos totales promedio (ROA)	1.3%	1.2%	1.3%	1.4%	1.6%	1.8%		0.6%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Estado de resultados consolidado acumulado
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	<u>Ene-Jun 2016</u>	<u>Ene-Jun 2017</u>	<u>Cambio 2017 vs. 2016</u>	
			<u>\$</u>	<u>%</u>
Ingresos por intereses				
Intereses de cartera de crédito	14,650.1	16,778.5	2,128.4	14.5%
Créditos comerciales	679.4	1,192.6	513.3	75.6%
Créditos de consumo	13,950.3	15,566.6	1,616.3	11.6%
Créditos a la vivienda	20.4	19.3	(1.2)	-5.7%
Intereses de disponibilidades	84.6	141.0	56.4	66.7%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen	9.8	37.3	27.5	279.1%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones en valores	788.2	1,053.7	265.5	33.7%
Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporto	157.5	270.5	113.0	71.8%
Ingresos provenientes de operaciones de cobertura	164.2	288.7	124.5	75.8%
Comisiones por el otorgamiento inicial del crédito	54.1	42.0	(12.1)	-22.4%
Utilidad por valorización	133.8	40.6	(93.1)	-69.6%
Total de ingresos por intereses	<u>16,042.2</u>	<u>18,652.3</u>	2,610.1	16.3%
Gastos por intereses				
Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata	(871.9)	(951.9)	(80.0)	9.2%
Intereses por depósitos a plazo	(120.5)	(130.8)	(10.3)	8.5%
Intereses por títulos de crédito emitidos	0.0	0.0	0.0	0.0%
Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos	(19.6)	(34.7)	(15.1)	77.0%
Intereses por obligaciones subordinadas	(27.1)	(20.6)	6.5	-24.1%
Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporto	(66.8)	(147.0)	(80.1)	119.9%
Gastos provenientes de operaciones de cobertura	(187.5)	(207.0)	(19.5)	10.4%
Gastos de emisión por colocación de deuda	0.0	0.0	0.0	0.0%
Pérdida por valorización	(57.3)	(153.2)	(95.9)	167.3%
Total de gastos por intereses	<u>(1,350.8)</u>	<u>(1,645.2)</u>	(294.4)	21.8%
Margen financiero	14,691.4	17,007.1	2,315.7	15.8%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1,601.3)	(1,665.9)	(64.6)	4.0%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	13,090.1	15,341.1	2,251.1	17.2%
Comisiones y tarifas cobradas	736.0	1,037.0	301.1	40.9%
Comisiones y tarifas pagadas	(455.9)	(431.9)	24.1	-5.3%
Resultado por intermediación	482.9	916.3	433.4	89.7%
Otros ingresos (egresos) de la operación	258.6	244.4	(14.2)	-5.5%
Gastos de administración y promoción	(13,179.8)	(15,383.9)	(2,204.1)	16.7%
Subtotal	<u>(12,158.3)</u>	<u>(13,618.1)</u>	(1,459.7)	12.0%
Resultado de la operación	931.8	1,723.1	791.3	84.9%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	1.5	10.7	9.2	606.1%
Resultados antes de impuestos a la utilidad	933.3	1,733.8	800.5	85.8%
Impuestos a la utilidad causados	(61.7)	(482.5)	(420.8)	682.2%
Impuestos a la utilidad diferidos	(193.6)	(8.8)	184.8	-95.4%
Resultado antes de operaciones discontinuadas	678.0	1,242.5	564.6	83.3%
Operaciones discontinuadas	0.0	0.5	0.5	0.0%
Resultado neto	<u>678.0</u>	<u>1,242.0</u>	565.1	83.4%
Participación no controladora	1.6	0.5	(1.0)	-66.0%
Resultado neto con participación de las subsidiarias	<u>676.4</u>	<u>1,241.5</u>	566.2	83.7%